
カーテンはそっとあなたの毎日の生活に寄り添っています

小松装飾お便り

2019年8月号

8

カーテンのクリーニング

発

行

⼥性のためのオーダーメイドカーテン専⾨店

お年寄りのお宅のカーテン掛け替え

お年寄りのお部屋のカーテン交換お
任せください。
介護経験があるインテリアコーディ
ネーターがお宅にお伺いして、採⼨
から施⼯までうけたまわります。

ご本⼈が納得するまでゆっくりお話
しをして、快適に過ごして頂けるよ
うご提案いたします。

⼥性のためのオーダーメイドカーテン専⾨店 ⼩松装飾

写真を
⼊れてください

⼩松装飾
〒390-1701 ⻑野県松本市梓川倭2016-3

TEL : 0263-78-2265
https://komatsu-sousyoku.com

いよいよ夏本番です。
この時期上⼿に使って欲しいのがカーテンで
す。

我が家はできるだけ昼間でもカーテンを閉め
ています。
特に昼間使わない寝室や客間、⼦供部屋など
は窓は開けてもカーテンは閉めています。
カーテンの遮熱効果を利⽤するためです。
かなり効果ありますよ。

そしてこの時期⾏いたいのがカーテンクリー
ニングです。

ウォッシャブルの機能のものがほとんどなの
で⾃宅で洗えます。

洗濯ラベルを確認してください。

カーテンの効果
– 遮熱効果 -

防寒保温効果のあるカーテ
ンは冬の寒さを和らげます
が、夏の暑さを和らげる
カーテンもあります。

それが遮熱カーテンです。

遮熱カーテンは室内のクーラーから出た冷気を
しっかりと室内にとどめて保冷する効果と、夏の
太陽光が室内に⼊るのをできる限り遮断する効果
のあるカーテンです。

太陽光を遮断すると、室内の温度が上がりにくく
なり、冷房効率が良くなります。

結果、安定した室温が保たれやすく快適な室内に
することができ、電気代の節約にもなります。

この遮熱効果は1枚だと若⼲効果が弱いので（夏の
⽇差しは強敵です）、遮熱効果のあるカーテンと
遮熱効果のあるレースカーテンを組み合わせるの
も効果的です。

2枚のカーテンでより⾼い遮熱効果を得られます。

ラベルの無いもの 不明なものはカーテンク
リーニングをお勧めします。

もちろん⾼級品も…

クリーニングには⽇にちがかかります。
その間の代替品もご相談下さい。

もちろん取り外しも承りますし、ほつれ等が
ありましたら修理できます。

⼤切なカーテンを⻑く使って頂くには定期的
なメンテナンスをお勧めします。


